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SUPREMO TRIBUNAL DE lUSTICik 
PRESIDENCIA. 

No. DE OFICIO: 

O.M 08/2012 
EXPEDIENTE: 

PODER JUDICIAL Cuenta Pública 

ESTADO DE AGUASCAJJENTES 
ASUNTO: 

COMISIÓN DE VIGILANCIA DE LA LXI LEGISLATURA 
DEL H. CONGRESO DEL ESTADO 
PRESENTE 

Se remite cuenta pública del mes 
de mayo 2012 

En cumplimiento con lo establecido en el artículo 27 fracción V de la Constitución Política 
del Estado, remito para el examen correspondiente, la documentación de la cuenta pública 
del Poder Judicial del Estado con cifras del mes de mayo de 2012. 

Los documentos que integran la cuenta pública son los siguientes: 

• Balances Generales al 31 de mayo de 2012. 
• Estados de Cambios en la Situación Financiera del 1 o al 31 de mayo de 2012. 
• Estados de Ingresos y Egresos del 1 o al 31 de mayo de 2012. 

Sin otro particular quedo de Ustedes. 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
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PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALIENTES 

ACTIVO 
CIRCULANTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 
ALMACENES 
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 

NO CIRCULANTE 

BIENES INMUEBLES 

BIENES MUEBLES 
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 
CIRCULANTE 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PROVISIONES 
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 

TOTAL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICNPATRIMONIO 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

SUPERAVIT O DEFICIT DEL EJERCICIO 

DIRECTO ESTATAL 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE MAYO DE 2012 

$ 

$ 

$ 

$ 

17,074,250 
525,151 

72,464 
531,042 

38,819,349 
28,675,865 
73,466.01 

9,696,627 

1,768.432 

56,252,251 

3,628,133 

APORTACIONES FOSEG DEL 2000 AL 2008 Y DEL FAJ 2009 
TOTAL PATRIMONIO 

14,426,145 

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO 

S 

$ 

$ 

NOTA· LOS ESTADOS FINANCIEROS SE PRESENTAN DE CONFORMIDAD CON EL PLAN DE CU 
GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, EN CUANTO SE TENGAN LOS ELEMENTOS 
CON LA ESTRUCTURA OUE MARCA LA PROPIA LEY 
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18,202,907 

67,568,680 

$ 85,771,587 

11.465,059 

$ 11,465,059 

74,306,528 

74,306,528 

S 85,771.587 



PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALIENTES DIRECTO ESTATAL 
ORIGENES Y APLICACIONES EN EL BALANCE 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2012 

ACTIVO ORIGENES APLICACIONES 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y BIENES $ 2,131,162 
ALMACENES 101,050 
ACTIVO NO CIRCULANTE $ 593,070 

TOTAL ACTIVO $ 2,232,212 $ 593,070 

PASIVO 

PROVEEDORES $ 253,452 
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES 3,897,449 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR Y PROVISIONES 2,076,963 

TOTAL PASIVO $ 2,330,415 $ 3,897,449 

PATRIMONIO 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES $ 14,277 

TOTAL PATRIMONIO $ o $ 14,277 

GRAN TOTAL $ 4,562,627 $ 4,504,796 

ORIGEN O (APLICACIÓN) NETA $ 57,831 

CON LA ESTRUCTURA QUE MARCA LA PROPIA LEY. 

NOTA: LOS ESTADOS FINANCIEROS SE PRESENTAN DE CONFORMIDAD CON EL PLAN DE CUENTAS ESTABLECIDO EN LA LEY 

GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, EN CUANTO SE TENGAN LOS ELEMENTOS NECE JOS SE PRESENTARAN 
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PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALIENTES DIRECTO ESTATAL 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2012 

INGRESOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 
(SIN EL USO REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A 
INGRESOS PROPIOS . 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS PRESUPUESTALES 

GASTO DE OPERACIÓN 

TOTAL DE EGRESOS 

BALANCE PRIMARIO 

MAS (MENOS) ORIGEN ES Y (APLICACIONES) DEL BALANCE 

VARIACION NETA DE EFECTIVO 

EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO 

EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 

$ 84,240,000 
3,526,915 

$ 84,138,781 

$ 87,766,915 

84,138,781 

$ 3,628,134 

57,831 

$ 3,685,965 

13,388,286 

$ 17,074,251 

NOTA: LOS ESTADOS FINANCIEROS SE PRESENTAN DE CONFORMIDAD CON EL PLAN DE CUENTAS ESTABLECIDO EN LA LEY 

GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, EN CUANTO SE TENGAN LOS ELEMENTOS NECESARIOS SE PRESENTARÁN 

CON LA ESTRUCTURA QUE MARCA LA PROPIA LEY. 

ONZÁLEZ DE LUNA 
AGI / · ADO PRESIDENTE 

SU TRIBUNAL DE JUSTICIA 
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PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALJENTES 
CONCEPTO 

INGRESOS DEL EJERCICIO 

SALDO INCIAL Y PASIVOS ACUMULADOS 

PARTICIPACIONES. ASIGNACIONES. TRANSFERENCIAS 

VENTA DE FOTOCOPIAS 

INGRESOS ESTACIONAMIENTO 

ARRENDAMIENTO CAFETERIA 

INGRESOS FINANCIEROS 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 

TOTAL INGRESOS DEL EJERCICIO 

EGRESOS 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

ACTIVO NO CIRCULANTE (ADQUISICIONES) 

TOTAL DE EGRESOS PRESUPUESTALES 

DIFERENCIA 

MAS: ADQUISICIONES, (INVERSIÓN NO EGRESO) 

SALDO EN ESTADO DE RESULTADOS 

~ 

DIRECTO ESTATAL 
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2012 

PRESUPUESTO 

ANUAL 

EJERCIDO 

MES 

ACUMULADO 

$ 3,717,133 

$ 219,028,000 

1.750,000 
96,000 

39,600 

190,000 
3,406,000 

$ 224,509,600 

$ 216,916,099 

5,857,930 
7,041,157 
1,240,000 

$ 231,055,186 

-$ . 2,828,453 

$ 16,848,000 

132,096 

9,130 

6,600 

28,024 
629,545 

$ 17,653,395 

$ 15,863,620 

451,727 

895,730 
98,973 

$ 17,310,049 

$ 343,346 

98,973 

$ 442,318 

5 84.240,000 
809,735 

45,415 

19.800 

155,838 
2,496,127 

$ 87,766,915 

$ 78,788.768 
1.986,408 
3,363,605 

592,959 

$ 84,731.740 

S 3,035.175 

795.748 

$ 3,628,).a3:'\ 

SALDO 

MONTO 

$ 3,717,133 

$ 134,788,000 

940,265 

50,585 
19,800 

34,162 

909~ 

$ 136,742,685 

$ 138,127,331 
3,871,522 

3,677,552 
647,041 

$ 146,323,44 7 

-$ 5,863,629 

% 

61.54% 

53.73% 

52.69% 

50.00% 
17.98% 

26.71% 

60.91% 

63.68% 

66.09% 
52.23% 

52.18% 

63.33%! 

l 1 1 
NOTA: LOS ESTADOS FINANCIEROS SE PRESENTAN DE CONFORMIDAD CON El PLAN DE CUENTAS ESTABLECIDO EN LA LEY GEN1iRAL DIÍCONTABIJIDAD GUBERNAMENTAL, EN CUANTO SI 

TENGAN LOS ELEMENTOS NECESARIOS SE PRESENTARÁN CON LA ESTRUCTURA QUE MARCA lA PROPIA LEY. 1 11 1 
1 1 
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PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCAUENTES 

FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

BALANCE GENERAL 
AL 31 DE MAYO DE 2012 

ACTIVO 

CIRCULANTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 

NO·CIRCULANTE 
BIENES MUEBLES 
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 

CIRCULANTE 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMÓN. 
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 

TOTAL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

SUPERAVIT O DEFICIT DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO 

$ 56,795,942 

15,742 

$ 326,065 

$ 1,009 
56,822,978 

$ 519,699 

1,796,083 

$ 58,811,684 

328,085 

$ 56,823,987 

S 2,315,782 

$ 59,139,769 

$ 56,823,987 

2,315,782 

$ 59,139,769 

NOTA: LOS ESTADOS FINANCIEROS SE PRESENTAN DE CONFORMIDAD CON EL PLAN DE CUENTAS ESTABLECIDO EN LA LEY 

GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, EN CUANTO SE TENGAN LOS ELEMENTOS NECESARI 

CON LA ESTRUCTURA QUE MARCA LA PROPIA LEY. 
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PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALIENTES 

FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

ORIGENES Y APLICACIONES EN EL BALANCE 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2012 

ACTIVO ORIGENES 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

TOTAL ACTIVO $ o 

PASIVO 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 460 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN 5,032,597 

TOTAL PASIVO $ 5,033,057 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $ o 

GRAN TOTAL $ 5,033,057 

ORIGEN O (APLICACIÓN) NETA $ 5,029,344 

APLICACIONES 

S 3,713 

$ 3,713 

$ o 

o 

$ o 

$ 3,713 

NOTA: LOS ESTADOS FINANCIEROS SE PRESENTAN DE CONFORMIDAD CON EL PLAN DE CUENTAS ESTABLECIDO EN LA LEY 

GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, EN CUANTO SE TENGAN LOS ELEMENTOS NECESARIOS SE PRESENTARÁN 

CON LA ESTRUCTURA QUE MARCA LA PROPIA LEY. 
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PODER JUDICIAL 
FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

ESTADO DE AGUASCALIENTES 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2012 

INGRESOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 
(SIN EL USO REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES) 

INTERESES GANADOS DE RENDIMIENTOS DE CERT. $ 634,385 
INGRESOS PROPIOS 1,585,992 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS PRESUPUESTALES 

GASTO DE OPERACIÓN $ 424,295 

TOTAL DE EGRESOS 

BALANCE PRIMARIO 

MAS (MENOS) ORIGEN ES Y (APLICACIONES) DEL BALANCE 

VARIACION NETA DE EFECTIVO 

EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO 

EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 

$ 2,220,378 

424,295 

$ 1,796,083 

5,029,344 

$ 6,825,427 

51,970,515 

$ 58,795,942 

NOTA: LOS ESTADOS FINANCIEROS SE PRESENTAN DE CONFORMIDAD CON EL PLAN DE CUENTAS ESTABLECIDO EN LA LEY 

GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, EN CUANTO SE TENGAN LOS ELEMENTOS NECESARIOS SE PRESENTARAN 
CON LA ESTRUCTURA QUE MARCA LA PROPIA LEY. 

.,...,u.,...,o GONZÁLEZ DE LUNA 

'-·~ STRADO PRESIDENTE 
MO TRIBUNAL DE JUSTICIA 
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PODER JUDICIAL 

ESTADO DE AGUASCALIENTES 

FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA 
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2012 

CONCEPTO 

INGRESOS 
SALDO INCIAL Y PASIVOS ACUMULADOS 

INTERESES GANADOS DE RENDIMIENTOS DE CERTIFICADOS DE DEP 
MULTAS Y CONMUTACION DE PENA 
CERTIFICADOS DE DEPOSITO, FIANZAS Y EFECTIVO EN PROPIEDAD 
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS 
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 
PERITAJES JUDICIALES 
SERVICIOS OFICIALES: CONGRESOS Y CONVENCIONES 
SERVICIOS DE CAPACITACION 
ACTIVO NO CIRCULANTE: BIENES MUEBLES 
SERVICIOS FINANCIEROS 

TOTAL DE EGRESOS 

DIFERENCIA 

PRESUPUESTO 
ANUAL 

S 191,614 

$ 1,320,000 
o 
o 

1,531,250 

$ 2,851,250 

$ 

$ 

$ 

98,400 
144,000 
300,000 
800,000 
600,000 

72.000 

2.014.400 

1,028,464 

EJERCIDO 
MES 

$ 131,945 
96,403 
15,442 

294,150 

$ 537,941 

$ 18,141 
2,000 

34,226 
67,868 

o 
2,909 

$ 125.145 

$ 412.796 

ACUMULADO SALDO 
MONTO 

$ 634,385 $ 685,615 
335,857 
118,653 

1,131,483 

·335,857 
·118,653 
399,767 

$ 2,220,378 $ 630,871 

$ 60,342 $ 38,058 
25,012 118,988 

110,409 189,591 
216,757 583,243 

o 600,000 
11.775 60,225 

$ 424,29~ $ 1,590,104 

$ ~796,Qé'3 ~$ 767,619 

NOTA: LOS ESTADOS FINANCIEROS SE. PRESENTAN DE CONFORMIDAD CON El PLAN DE CUENTAS ESTABLECIDO EN lA LEY GENERAL DE CONTABILIDAD G ~E 
' ' ELEMENTOS NECESARIOS SE PRESENTARAN CON LA ESTRUCTURA OUE MARCA LA PROPIA LEY. \ 

( 

~ 

GONZÁLEZ DE LUNA 

TRADO PRESIDENTE 
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% 

51.94% 

26.11% 

22.13% 

38.68% 
82.63% 
63.20% 
72.91% 

100.00% 
83.65% 

78.94% 

• 
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